
 

 Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

 

52° Distretto Scolastico 

DIREZIONE  DIDATTICA  4°  CIRCOLO 

Piazza F. Baldi, S. Lucia 84013 – Cava de’ Tirreni (SA)  

Sito Web:  www.cavaquartocircolo.gov.it   
e-mail:  saee044007@istruzione.it     
Casella Pec: saee044007@pec.istruzione.it   
Tel. 089 8426309 CF  80018090656 

 
All’ Albo 

                                                 Agli  Atti 

Prot. N.  8251/B15              
Cava de’ Tirreni 19/08/2016 
CUP: B77D16000020007 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA- 2015-553 a valere 
sull’Avviso AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n. 2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 
207); 

http://www.cavaquartocircolo.go/
mailto:saee044007@istruzione.it
mailto:saee044007@pec.istruzione.it


 

 Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  29 del  27/11/2015,  con  la  quale  è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/16; 

 
VISTO                    il regolamento d’istituto  per l’acquisizione in economia  di lavori, servizi e forniture adottato dal     

Consiglio di Circolo con del.ra n  39 del  7/12/2012; 

VERIFICATO   che nella nota, prot. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016, del MIUR – “Dipartimento per la 
Programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali” di 
pubblicazione delle graduatorie definitive, risulta presente il IV Circolo; 

 
CONSIDERATO  che con nota, prot. AOODGEFID/5724 del 23/03/2016, il MIUR – “Dipartimento per la 

Programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali” ha comunicato 

la formale autorizzazione della proposta inoltrata e del relativo impegno di spesa, con codice di 

autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-553; 

VISTA la lettera del MIUR Dipartimento per l'istruzione e per l’innovazione digitale - Direzione 
Generale  per  gli Affari Internazionali – Ufficio IV - Prot. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 -  
autorizzativa del progetto presentato in data 4/12/2015, acquisito a sistema con prot. n 
29280  del  20/12/2015; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 11/02/2016, di approvazione  del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

ESAMINATO       l’insieme di beni e servizi offerti dalle convenzioni disponibili su CONSIP; 

 
CONSULTATO        l’albo fornitori del Circolo, istituito con del. ra n. 39 del Consiglio di Circolo,  alla categoria 036            

“ Beni e Servizi FESR – classe importo 2”; 

RITENUTO  di procedere all’acquisizione di beni e servizi in modo unitario senza scorporare i servizi dai 
beni; 

CONSIDERATA  la scadenza del progetto entro il 31/10/2016;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture in tempi brevi; 

DECRETA 
Art.1 

Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 2 
Oggetto 

Di avviare una procedura negoziata, ai sensi degli art. 36 e 58 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,   tramite richiesta di 



 

 Pagina 3 di 3 

 

 

offerta su MEPA di CONSIP consultando  cinque operatori economici iscritti all’ “Albo Fornitori” dell’Istituzione 
Scolastica che risultino idonei alla realizzazione della  fornitura    ovvero  aziende  su  MePA    con   capacità   di   
consegna   e operatività  in  Regione  Campania e che offrano a mezzo di Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato 
elettronico della P.A. (MePA): 

1. la fornitura dei beni di cui ai moduli: 

 modulo n. 1 “informatizzare la segreteria; 

 modulo n. 2 “A scuola con la LIM”; 

 modulo n. 3 “laboratori in classe” 

2. servizio di assistenza in manutenzione di almeno 24 mesi, servizio di installazione e configurazione di tutti 
i beni, assistenza on site,  servizio di ritiro e smaltimento degli imballaggi 

 
Gli operatori economici, in possesso dei requisiti, da invitare alla procedura saranno individuati  dall’Albo Fornitori 
della stazione appaltante tramite  sorteggio pubblico presso l’ufficio di  Direzione,  in data da stabilire che sarà 
successivamente comunicata sul sito web della scuola.   

Art.3 
Importo 

L’ importo a base d’asta per la fornitura  beni e servizi  è  di €   16.767,71 oltre IVA di  cui :  

 € 15.325,33 per la fornitura di apparecchiature informatiche, software, sussidi per alunni H, arredi mobili, 
dispositivi di input/output e di fruizione collettiva;                                

 €  1.081,79 per piccoli  adattamenti edilizi;                     

  € 360,59 per l’addestramento all’uso delle attrezzature;                                                

Art.4 

Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 
50/2016 

Art. 5 

Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario e comunque entro e non oltre il 10 ottobre 2016. 

Art. 6 

Responsabile del procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento  il Dirigente Scolastico    dell’Istituto LOMBARDI STEFANIA.   

Art. 7 

Approvazione della procedura  

Tutti i  dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RDO sul mercato elettronico. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                    Dott.ssa Stefania LOMBARDI  

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 


		2017-05-24T12:18:40+0200
	LMBSFN67C51H703T




